

บริษัท ประชาอากรณ จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน) (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อต่อไปนี้

1. ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 2 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติ โดยไม่มีผลกระทบต่อกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ
2. ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1.2 สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวมีผลกระทบต่อกิจกรรมทางธุรกิจของบริษัทฯ ในส่วนที่เกี่ยวกับรายได้จากการขาย และมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนซึ่งลดลงในงวดปัจจุบัน

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีข้างต้นแต่อย่างใด



ชยพล ศุภเศรษฐนนท์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3972

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 สิงหาคม 2563

บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		18,725	30,103
เงินลงทุนชั่วคราว	4	-	337,643
เงินลงทุนระยะยาวอื่นที่ครบกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	9	-	15,000
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 5	69,035	122,796
สินค้าคงเหลือ	6	328,149	308,329
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นที่ครบกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	10	55,000	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	7	302,565	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		6,027	4,907
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		779,501	818,778
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	8	-	491,764
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิจากส่วนที่ครบกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	9	-	201,787
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิจากส่วนที่ครบกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	10	624,124	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	11	387	387
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	144,002	134,156
สินทรัพย์สิทธิการใช้	13	26,523	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		1,245	1,774
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,031	1,680
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		797,312	831,548
รวมสินทรัพย์		1,576,813	1,650,326

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	9,000	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 15	53,951	65,562
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		5,676	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,787	6,936
รวมหนี้สินหมุนเวียน		72,414	72,498
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		33,426	41,386
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		21,186	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		62,400	67,941
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		117,012	109,327
รวมหนี้สิน		189,426	181,825
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 96,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		96,000	96,000
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว			
หุ้นสามัญ 96,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		96,000	96,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		325,200	325,200
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		9,600	9,600
จัดสรรแล้ว - สำรองทั่วไป		2,500	2,500
ยังไม่ได้จัดสรร		725,912	773,192
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		228,175	262,009
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,387,387	1,468,501
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,576,813	1,650,326

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	97,619	170,519	235,117	354,756
รายได้อื่น	15,715	20,052	25,543	31,331
กำไรจากการวัดมูลค่าของเงินลงทุน	10,609	-	-	-
รวมรายได้	123,943	190,571	260,660	386,087
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	79,711	131,026	186,875	276,737
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	3,069	7,369	8,172	11,347
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	39,618	45,594	83,535	90,094
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าของเงินลงทุน	-	21	8,673	21
รวมค่าใช้จ่าย	122,398	184,010	287,255	378,199
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	1,545	6,561	(26,595)	7,888
ต้นทุนทางการเงิน	(380)	-	(770)	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	1,165	6,561	(27,365)	7,888
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(1,638)	(715)	(4,471)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(1,065)	4,923	(28,080)	3,417
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	-	324	-	(2,538)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรที่เกิดขึ้นจริงจากการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	444	-	864	-
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	1,541	-	(47,157)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	1,985	324	(46,293)	(2,538)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	920	5,247	(74,373)	879
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(0.01)	0.05	(0.29)	0.04

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ประชามงคล จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่ยอมรับแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

รายละเอียด	ส่วนของผู้ถือหุ้น		กำไรสะสม		กำไร (ขาดทุน) จากการขายสินทรัพย์		กำไร (ขาดทุน) จากการขายสินทรัพย์		กำไร (ขาดทุน) จากการขายสินทรัพย์		รวม
	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นพิเศษ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นพิเศษ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นพิเศษ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นพิเศษ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นพิเศษ	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	96,000	325,200	9,600	2,500	794,176	217,281	6,761	6,761	33,713	257,755	1,485,231
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	3,417	-	-	-	-	-	3,417
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	3,417	(2,538)	-	-	-	(2,538)	(2,538)
เงินปันผลจ่าย (ไตรมาส 17)	-	-	-	-	(24,000)	(2,538)	-	-	-	(2,538)	(24,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	96,000	325,200	9,600	2,500	773,593	214,743	6,761	6,761	33,713	255,217	1,462,110
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	96,000	325,200	9,600	2,500	773,192	221,535	6,761	6,761	33,713	262,009	1,468,301
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ไตรมาส 2)	-	-	-	-	-	(221,535)	(6,761)	(6,761)	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังการปรับปรุง	96,000	325,200	9,600	2,500	773,192	214,743	6,761	6,761	33,713	262,009	1,468,301
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(28,080)	-	-	-	-	-	(28,080)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(46,293)	(46,293)	-	-	-	(46,293)	(46,293)
เงินปันผลจ่าย (ไตรมาส 17)	-	-	-	-	(19,200)	-	-	-	-	-	(19,200)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	96,000	325,200	9,600	2,500	725,912	187,701	6,761	6,761	33,713	228,175	1,387,387

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(27,365)	7,888
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี		
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	9,179	6,518
หนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	291	(827)
โอนกลับการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(1,564)	(14,818)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุนชั่วคราว	-	(779)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5,006	-
ขาดทุนที่เกิดขึ้นจากสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	3,667	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	(1,755)
การลดมูลค่าเงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	21
ดอกเบี้ยรับ	(3,399)	(6,436)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	770	-
เงินปันผลรับ	(11,709)	(11,592)
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(32)	(591)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(84)	665
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,566	3,793
ขาดทุนจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(23,674)	(17,913)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	53,006	13,159
สินค้าคงเหลือ	(18,256)	(4,410)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(786)	(3,695)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	416	-
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(13,129)	19,112
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(3,149)	(5,701)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(7,107)	(5,484)
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(12,679)	(4,932)
จ่ายภาษีเงินได้	(334)	(321)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(13,013)	(5,253)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง	-	15,000
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(160,525)	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	188,352	-
เงินสดจ่ายซื้อหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	(189,971)
เงินสดรับจากการขายหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	187,991
เงินสดจ่ายซื้อตราสารหนี้ที่ถือจนครบกำหนด	-	(55,000)
เงินสดรับจากตราสารหนี้ที่ถือจนครบกำหนด	-	65,000
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(19,953)	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	6,871	-
เงินปันผลรับ	11,801	11,612
ดอกเบี้ยรับ	3,950	6,241
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(15,429)	(2,452)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	265	595
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(12)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	15,332	39,004
กระแสเงินสดกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9,000	-
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,727)	-
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยหนี้สินตามสัญญาเช่า	(756)	-
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(14)	-
จ่ายเงินปันผล	(19,200)	(24,000)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(13,697)	(24,000)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(11,378)	9,751
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	30,103	19,342
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	18,725	29,093

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม:

รายการที่มีใช้เงินสด

ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น/ เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้	46,293	(2,538)
เจ้าหน้าที่จากการซื้อเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น/เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายลดลง	1,571	1,130
ลูกหนี้จากการขายเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น/เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายลดลง	93	1,174

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิต และจำหน่ายเสื้อผ้าสำเร็จรูป โดยมีที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯและโรงงานอยู่ที่เลขที่ 666 ถนนพระราม 3 แขวงบางโพงพาง เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร บริษัทฯมีโรงงานอีกสามแห่งโดยตั้งอยู่จังหวัดลำพูน จังหวัดปราจีนบุรี และจังหวัดฉะเชิงเทรา

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวมีผลกระทบต่อกิจกรรมทางธุรกิจของบริษัทฯ ในส่วนที่เกี่ยวกับรายได้จากการขายและมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนซึ่งลดลงในงวดปัจจุบัน อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ และจะพิจารณาบันทึกผลกระทบดังกล่าวเมื่อสามารถทำได้

1.3 เงื่อนไขในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

การนำมาตรฐานกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่องบการเงินของบริษัทฯจากรายการดังต่อไปนี้

- การจัดประเภทและวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน - บริษัทฯวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน และจัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

- การรับรู้รายการผลขาดทุนด้านเครดิต - บริษัทฯรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินโดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการค้ำค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน บริษัทฯจะใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุสำหรับลูกหนี้การค้า
- การรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์ - บริษัทฯรับรู้รายการตราสารอนุพันธ์เมื่อเริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่เข้าทำสัญญา และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์จะถูกรับรู้ผ่านกำไรหรือขาดทุน

บริษัทฯ นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มาถือปฏิบัติโดยไม่มีผลกระทบต่อกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 แต่มีผลกระทบกับองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลสะสมของเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นไม่มีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่า ไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน

บริษัทฯ นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ ทั้งนี้ ผลสะสมของเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อลดผลกระทบในบางเรื่องจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ และเพื่อให้เกิดความชัดเจนในวิธีปฏิบัติทางบัญชีในช่วงเวลาที่ยังมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับสถานการณ์ดังกล่าว

แนวปฏิบัติทางการบัญชีดังกล่าวได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 และมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของบริษัทที่มีรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563

บริษัทเลือกใช้มาตรฐานการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีดังต่อไปนี้

- เลือกที่จะไม่ต้องนำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward-looking information) มาใช้วัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ในกรณีที่บริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
- เลือกที่จะวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องเครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่า

1.5.1 เครื่องมือทางการเงิน

การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือราคาทุนตัดจำหน่าย การจัดประเภทดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของบริษัทในการจัดการสินทรัพย์ และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ในบางกรณีบริษัทเลือกวัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ซึ่งจะไม่สามารถโอนไปเป็นกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง

หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

ตราสารอนุพันธ์จัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

บริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน บริษัทพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นระดับ และกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตและการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละระดับ โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ ซึ่งบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

1.5.2 สัญญาเช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้

บริษัทฯรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

หากบริษัทฯไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่บริษัทฯเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล บริษัทฯรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตามนโยบายของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของบริษัทฯ หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้น โดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

2. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4 บริษัทฯได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยไม่มีผลกระทบต่อกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ทั้งนี้ การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติ บริษัทฯ ได้ปรับผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงโดยปรับปรุงกับองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และบริษัทฯ ปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติ จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

	ผลกระทบจาก			(หน่วย: พันบาท)
	มาตรฐาน การรายงาน ทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือ ทางการเงิน	มาตรฐาน การรายงาน ทางการเงิน ฉบับที่ 16	1 มกราคม 2563	
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินลงทุนชั่วคราว	337,643	(337,643)	-	-
เงินลงทุนระยะยาวที่ครบกำหนดไถ่ถอน ภายในหนึ่งปี	15,000	(15,000)	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นที่ครบ กำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	-	15,000	-	15,000
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	337,643	-	337,643
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	491,764	(491,764)	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิจากส่วนที่ ครบกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	201,787	(201,787)	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิจากส่วนที่ครบกำหนดไถ่ถอน ภายในหนึ่งปี	-	709,124	-	709,124
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	2,378	2,378

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	ผลกระทบจาก			
	มาตรฐาน	มาตรฐาน	มาตรฐาน	มาตรฐาน
	การรายงาน	การรายงาน	การรายงาน	
	ทางการเงิน	ทางการเงิน	ทางการเงิน	
31 ธันวาคม	กลุ่มเครื่องมือ	ทางการเงิน	1 มกราคม	
2562	ทางการเงิน	ฉบับที่ 16	2563	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
	-	-	647	647
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี				
41,386	3,114	-	-	44,500
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
-	-	1,731	-	1,731
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
262,009	12,459	-	-	274,468

2.1 เครื่องมือทางการเงิน

รายละเอียดผลกระทบที่มีต่อองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติครั้งแรก แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนของ	
บริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	15,573
หัก : ผลกระทบภาษีเงินได้	(3,114)
ผลกระทบต่อองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นจากการนำ	
มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน	
มาถือปฏิบัติ	12,459

(ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 การจัดประเภทการและมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 และมูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม แสดง ได้ดังนี้

มูลค่าตามหลัก การบัญชีเดิม	การจัดประเภทและมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9			รวม
	มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรหรือขาดทุน	มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	
				(หน่วย: พันบาท)
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ที่ครบกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	15,000	-	15,000	15,000
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	337,643	337,643	-	337,643
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิจากส่วนที่ครบกำหนด ไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	693,551	-	554,124	709,124
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	1,046,194	337,643	170,000	1,061,767

* สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นประกอบด้วย เงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น และเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย

** ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 บริษัทฯ ไม่ได้กำหนดให้หนี้สินทางการเงินได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

2.2 สัญญาเช่า

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก บริษัทฯรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของบริษัทฯ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน บริษัทฯรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

	(หน่วย: พันบาท)
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	10,847
หัก: สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	(152)
บวก: สิทธิเลือกในการขยายอายุสัญญาเช่า	1,080
หัก: สัญญาที่พิจารณาเป็นสัญญาบริการ	(3,494)
หัก: อื่น ๆ	(5,646)
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอดัดบัญชี	(257)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	<u>2,378</u>
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	<u><u>2,378</u></u>
ประกอบด้วย	
หนี้สินสัญญาเช่าหมุนเวียน	647
หนี้สินสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	1,731

รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	1,870
อุปกรณ์สำนักงาน	508
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	<u><u>2,378</u></u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าว เป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		นโยบายการกำหนดราคา
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
	2563	2562	2563	2562	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้า	59,081	105,913	152,811	234,281	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้อื่น	1,906	2,622	4,845	5,374	ราคาตามที่จ่ายจริง
เงินปันผลรับ	8,034	8,639	8,034	8,639	ตามที่ประกาศจ่าย
ค่าเช่ารับ	1,195	1,181	2,391	2,303	ราคาตามสัญญา
ค่ารับจ้างทำของ	-	-	174	-	ราคาตามสัญญา
ค่าจ้างทำของ	4,733	13,141	14,234	21,313	ราคาตามสัญญา
ซื้อวัตถุดิบ	1,396	1,009	3,135	7,304	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินค้า	266	2,141	735	14,367	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ค่าเช่าจ่าย	1,667	1,649	3,279	3,225	ราคาตามสัญญา
ค่าตอบแทนการใช้เครื่องหมายการค้า	3	1	4	4	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	293	1,486	701	2,379	ราคาตามที่จ่ายจริง

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2563	2562
	<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</u>	
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	45,194	57,958
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</u>		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	456	538
<u>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 15)</u>		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,902	5,879
<u>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 15)</u>		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	14	65
<u>ค่าเผื่อการรับคืนสินค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u> (แสดงภายใต้หนี้สินหมุนเวียนอื่น)		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,653	3,583

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,772	3,448	6,187	6,898
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	168	249	423	497
รวม	2,940	3,697	6,610	7,395

4. เงินลงทุนชั่วคราว

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เงินลงทุนชั่วคราวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า

เงินลงทุนในกองทุนเปิด

20,385

หัก: ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง

(436)

รวม

19,949

เงินฝากประจำกับสถาบันการเงิน

4

ตั๋วแลกเงิน

20,000

เงินลงทุนในบริษัทอื่น - ราคาทุน

136,314

หัก: ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง

(310)

รวม

136,004

เงินลงทุนในตราสารหนี้ - ราคาทุน

160,333

บวก: ค่าไถ่ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง

1,353

รวม

161,686

รวมเงินลงทุนชั่วคราว

337,643

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เงินฝากประจำกับสถาบันการเงินและตั๋วแลกเงินมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 1.1 ถึง 3.4 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	15,246	20,695
เกินกำหนดชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	3,905	39,815
3 - 6 เดือน	1,357	633
มากกว่า 6 เดือน	3,199	3,126
รวม	23,707	64,269
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(3,283)	(2,992)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>	<u>20,424</u>	<u>61,277</u>
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	45,194	57,466
เกินกำหนดชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	-	492
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>	<u>45,194</u>	<u>57,958</u>
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2,961	3,023
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	456	538
รวมลูกหนี้อื่น	3,417	3,561
<u>รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น</u>	<u>69,035</u>	<u>122,796</u>

6. สินค้าคงเหลือ

ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	17,386
หัก: โอนกลับค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้านำระหว่างงวด	(1,564)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	<u>15,822</u>

7. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	
เงินลงทุนในกองทุนเปิด	77,607
หัก: ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,273)
รวม	76,334
เงินฝากประจำกับสถาบันการเงิน	4
เงินลงทุนในบริษัทอื่น - ราคาทุน	55,616
หัก: ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(3,821)
รวม	51,795
เงินลงทุนในตราสารหนี้ - ราคาทุน	173,734
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	694
รวม	174,428
รวมเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	302,561
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	4
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	302,565
เงินรับจากการขายเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวด	188,445
มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนข้างต้น ณ วันที่ 7 สิงหาคม 2563 มีมูลค่ารวม 300 ล้านบาท	

8. เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	
เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - ราคาทุน	128,126
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	292,964
หัก: ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(89)
รวม	421,001
เงินลงทุนในบริษัทอื่น - ราคาทุน	86,723
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	2,769
หัก: ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(18,729)
รวม	70,763
รวมมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	491,764
เงินรับจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายสำหรับปี	306,516

9. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เงินลงทุนระยะยาวอื่นมีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
เงินลงทุนในตราสารหนี้	
ครบกำหนดไถ่ถอนภายใน 1 ปี	15,000
ครบกำหนดไถ่ถอน 2 - 5 ปี	130,000
ครบกำหนดไถ่ถอนเกินกว่า 5 ปี	25,000
รวม	<u>170,000</u>
หัก: ส่วนที่ครบกำหนดไถ่ถอนภายใน 1 ปี	(15,000)
รวมเงินลงทุนในตราสารหนี้	<u>155,000</u>
เงินลงทุนในตราสารทุน	
เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	51,806
หัก: ค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุน	(5,019)
รวมเงินลงทุนในตราสารทุน	<u>46,787</u>
รวมเงินลงทุนระยะยาวอื่น	<u>201,787</u>
เงินปันผลรับ	<u>2,330</u>
เงินรับจากการขายเงินลงทุนสำหรับปี	<u>-</u>

10. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
เงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - ราคาทุน	178,932
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	261,941
รวม	<u>440,873</u>
เงินลงทุนในบริษัทอื่น - ราคาทุน	101,665
หัก: ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(33,414)
รวม	<u>68,251</u>
รวมเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	<u>509,124</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

เงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าราคาทุนตัดจำหน่าย	
เงินลงทุนในตราสารหนี้ - ราคาทุน	170,000
หัก: ส่วนที่ครบกำหนดไถ่ถอนภายใน 1 ปี	(55,000)
เงินลงทุนในตราสารหนี้สุทธิจากส่วนที่ครบกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	<u>115,000</u>
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิจากส่วนที่ครบกำหนดไถ่ถอนภายในหนึ่งปี	<u>624,124</u>
เงินรับจากการขายเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	<u>6,871</u>

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นข้างต้น ณ วันที่ 7 สิงหาคม 2563 มีมูลค่ารวม 501 ล้านบาท

11. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ	387	387
มูลค่ายุติธรรม	18,619	18,619

ในระหว่างงวดงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทฯมีรายได้ค่าเช่าสำหรับอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ซึ่งเรียกเก็บจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 1.2 ล้านบาท และจำนวน 2.2 ล้านบาท ตามลำดับ (2562: จำนวน 1.2 ล้านบาท และจำนวน 2.2 ล้านบาท ตามลำดับ)

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	134,156
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	15,429
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(233)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	<u>(5,350)</u>
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	<u>144,002</u>

13. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมามาตรฐาน	
การรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	2,378
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	27,211
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(3,066)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	<u>26,523</u>

14. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินที่ไม่มีหลักประกัน และถึงกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.60 ต่อปี

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,902	5,879
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	35,230	43,324
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14	65
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	14,805	16,294
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	<u>53,951</u>	<u>65,562</u>

16. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวด โดยคำนวณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	-	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	2,230	1,638	715	4,471
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	2,230	1,638	715	4,471

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น/เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	386	81	(11,789)	(634)

17. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
<u>2563</u>			
เงินปันผลระหว่างกาล	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2563	19.20	0.20
<u>2562</u>			
เงินปันผลประกาศจ่าย จากกำไรสะสม	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2562	24.00	0.25

18. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ธุรกิจผลิตและจำหน่ายเสื้อผ้าสำเร็จรูป และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย บริษัทฯประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน ดังนั้นรายได้กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้านำรายใหญ่

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทฯมีรายได้จากลูกค้านำรายใหญ่หนึ่งรายซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นจำนวนประมาณ 44 ล้านบาท และ 136 ล้านบาท ตามลำดับ (2562: 101 ล้านบาท และ 221 ล้านบาท ตามลำดับ)

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**19.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน**

บริษัทฯมีภาระผูกพันตามสัญญาบริการ (2562: สัญญาบริการและสัญญาเช่าดำเนินงานสำหรับการเช่าร้านขายปลีก สัญญาที่ปรึกษาและอื่นๆ ซึ่งมีอายุสัญญาระหว่าง 1 - 5 ปี) สัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่บอกเลิกไม่ได้ บริษัทฯมีภาระที่จะต้องจ่ายค่าบริการและค่าเช่าดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	4,074	10,047
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	-	800

19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการใช้เครื่องหมายการค้า

บริษัทฯได้ทำสัญญากับผู้มีสิทธิในเครื่องหมายการค้า เกี่ยวกับการใช้เครื่องหมายการค้าเพื่อผลิตและจำหน่ายสินค้าเสื้อผ้าสำเร็จรูปจำนวน 1 เครื่องหมายการค้า (2562: 1 เครื่องหมายการค้า) ภายใต้เงื่อนไขในสัญญาดังกล่าว บริษัทฯต้องจ่ายค่าตอบแทนการใช้เครื่องหมายการค้าคิดเป็นอัตราร้อยละ 3.5 ของยอดขาย (2562: ร้อยละ 3.5 ของยอดขาย)

19.3 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคาร ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการ ตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ประกอบด้วยการค้ำประกันดังนี้

หนังสือค้ำประกันสำหรับ	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
การใช้ไฟฟ้า	2563	2562
การจ่ายชำระหนี้ให้กับเจ้าหนี้	2.20	2.20
รวม	0.02	0.40
	2.22	2.60

20. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทฯ ใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่องหรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ บริษัทฯ จะใช้วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 เรื่อง มูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

- ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง
- ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม
- ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
เงินลงทุนในกองทุนเปิด	7.5	68.8	-	76.3
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	174.4	-	174.4
เงินลงทุนในตราสารทุนในความต้องการ ของตลาด	51.8	-	-	51.8
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุนในความต้องการ ของตลาด	447.8	-	-	447.8
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความ ต้องการของตลาด	-	-	61.3	61.3

(หน่วย: ล้านบาท)

	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนชั่วคราว				
เงินลงทุนในกองทุนเปิด	-	19.9	-	19.9
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	161.7	-	161.7
เงินลงทุนในตราสารทุนในความต้องการ ของตลาด	52.9	83.1	-	136.0
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
เงินลงทุนในตราสารทุนในความต้องการ ของตลาด	491.8	-	-	491.8

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

21. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2563